
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.124 Quinta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2020

 PORTARIA Nº 411/2020-DAF/CGP, DE 07/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/77890;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Tucuruí no período de 19/02 à 02/03/2020, Novo Repar-
timento – 03/03 à 10/03/2020, Pacajá/Belém – 11/03 à 16/03/2020, a 
fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito e controle de fl uxo de 
veículos, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técni-
ca e Operacional.

nome matricula
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796/2

Ian Carlo dos Santos 57229643/1
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1
João das Merces Oliveira Júnior 57226382/1

Jofre Costa e Cunha 54191302/2
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 412/2020-DAF/CGP, DE 07/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/88399;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Altamira para o 
município de Vitória do Xingu no período de 21/02 à 04/03/2020, a fi m de 
realizarem ações de fi scalização de trânsito, cumprindo programação da 
Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula
José Neto Santos Alves 57223373/2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765/1

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 413/2020-DAF/CGP, DE 07/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/87969;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Capanema para o mu-
nicípio de Soure/Salvaterra no período de 19/02 à 27/02/2020, a fi m de 
desempenharem suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO, em especial por oca-
sião da “Operação Carnaval 2020”.

nome matricula
Bruno Lucas de Freitas 57201366/1

Raphael Rocha Mesquita 57201378/1
Renata Sousa da Silva 57201382/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 414/2020-DAF/CGP, DE 07/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/57085;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Vigia no período de 20/02 à 27/02/2020, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, em cumprimento ao cronograma de ações deter-
minadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial por ocasião da 
“Operação Carnaval 2020”.

nome matricula
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814/3

Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613/1
André dos Reis Piquet 57198260/1

Gerson Gomes Santiago 57192440/2
Francisco Antonio da Silva 57198620/1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1
Hércules Farias da Rocha 57209343/2

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

 PORTARIA Nº 415/2020-DAF/CGP, DE 07/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/57065;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Vigia no período de 20/02 à 27/02/2020, a fi m de realizarem ações de 
fi scalização de trânsito, em cumprimento ao cronograma de ações deter-
minadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial por ocasião da 
“Operação Carnaval 2020”.

nome matricula
Leidyane Marques Machado 57200238/1

Cláudio José Fonseca Monteiro 57228801/1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563/2
Cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114/2
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952/1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1
Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498/1

Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457/1
Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492/1
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560/2

Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1
Denise de Souza Matos 57176007/3

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1
Silverton dos Santos Gomes 57227376/1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

PORTARIA Nº 416/2020-DAF/CGP, DE 07/02/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/57080;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Salinópolis no período de 19/02 à 27/02/2020, a fi m de realiza-
rem ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento ao cronograma de 
ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial por 
ocasião da “Operação Carnaval 2020”.

nome matricula
Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1

Willy de Souza Pena 57198712/1
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1

Adenilson Martins Nascimento 54193763/3
Sandra Paula dos R. Cunha de Oliveira 57202190/1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226/1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601/1
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721/1

Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1
Priscyla Roman Vieira 57200275/1
Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1
Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682/2

Madson José Alves de Oliveira 57200235/1
Francisco José da Costa Silva 55586658/2
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


